
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательской Нижегородский государственный университет

им. И.И. Лобачевского» 

(ННГУ) 

ПРИКАЗ 

Нижний Новгород 

О внесении изменений в приказ от 14.10.2022 

№ 530-ОД «О внесении изменений в 

структуру ННГУ» 

В целях приведения содержания приказа от 14.10.2022 № 530-ОД «О 

внесении изменений в структуру ffill'Y» (далее - Приказ) в соответствие с 

решением ученого совета I-П-П"У от 03.10.2022 (протокол № 1 О) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции:

«2. С даты издания настоящего приказа:
2.1. Создать в структуре НШУ Институт клинической медицины путем

выделения его из Института биологии и биомедицины. 
2.2. Включить в структуру Института клинической медицины 

следующие структурные подразделения: 
Высшую школу реабилитации и здоровья человека; 

Университетскую клинику; 

Кафедру клинической медицины, выведя ее из структуры 
Института биологии и биомедицины; 

Аккредитационно-симуляционный центр, выведя его из 
структуры Института биологии и биомедицины; 

Лабораторию биоинженерии тканей, выведя ее из структуры 
Центра Биофизики Института биологии и биомедицины. 

2.3. Создать в структуре Института клинической медицины отдел 
учебно-воспитательной работы и маркетинговых исследований. 

2.4. Ликвидировать в структуре отдела медицинской деятельности 
Университетской клиники Института клинической медицины следующие 
структурные подразделения: 

Медицинский пункт (пр. Гагарина, 23); 
- Медицинский пункт (r. Арзамас, пр. Ленина, 1 О 1 );
- Медицинский пункт (г. Арзамас, ул. Калинина, 21).
2.5. Утвердить следующую структуру Института биологии и

биомедицины: 






